
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

26. 5. 2020 od 11:00 do 12:00 hod, zasedací místnost rektora  
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 15 členů 
Omluveni: 0 
Hosté: 0 

        
Program 18. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Předání jmenovacích listin členům nové Rady 
3. Schválení záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu za FCHI  
4. Schválení jmenovitého návrhu zpravodaje a posuzovatelů pro hodnocení studijního programu 

za FCHI 
5. Schválení změn akreditovaných doktorských studijních programů za FCHI – informační 

povinnost 
6. Různé:  

• Nástin časového harmonogramu zahájení vnitřní akreditace studijního programu  

• Schválení změn akreditovaného bakalářského studijního programu za FPBT – informační 
povinnost vůči RVH 

  
Průběh zasedání Rady: 
 
Rektor VŠCHT Praha a předseda RVH prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka přivítal nově ustanovenou RVH. 
Zmínil změny ve složení Rady v souladu s doporučením Rady NAÚ uvedeném v Rozhodnutí o udělení 
institucionální akreditace VŠCHT Praha z června 2019 (zastoupení externích členů, snížení počtu 
zástupců vedení VŠ). Rámcově seznámil zejména nové členy s Jednacím řádem RVH.   
 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda RVH zahájil zasedání a seznámil přítomné s programem zasedání. 
Usnesení: Rada schválila bez výhrad program zasedání.  
Výsledek hlasování: 15–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 

2. Předání jmenovacích listin členům Rady  
Předseda RVH předal členům Rady jmenovací listiny. 
 

3. Schválení záměru předložit žádost o vnitřní akreditaci studijního programu za FCHI     
Podklad pro schválení Radou prezentovala Ing. Kavalcová, viz příloha č. 1 tohoto zápisu. 
 
Vědecká rada FCHI navrhla (žádost o schválení záměru) předsedovi Rady předložit ke schválení Radě 
záměr žádosti o vnitřní akreditaci navazujícího magisterského studijního programu v českém jazyce s 
názvem „Datové inženýrství v chemii“ pro oblast vzdělání Chemie. 
 
Děkan FCHI prof. Přibyl představil záměr přípravy nového studijního programu, který je svojí náplní 
unikátním SP, který odráží potřeby praxe. Rozpravy před schválením se dále zúčastnili prof. Masák, 
prof. Pospíšil, prof. Urbanová, prof. Matějka a Ing. Souček.  
 
Usnesení: Rada schválila bez výhrad záměr podat žádost o akreditaci studijního programu za FCHI 
VŠCHT Praha. 



2 

 

Výsledek hlasování: 15–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Předseda Rady po schválení záměru Radou pověřuje tímto navrženého garanta studijního 
programu doc. Ing. Pavla Hrnčiříka, Ph.D., přípravou návrhu studijního programu (akreditačního 
spisu) vyučovaného v českém jazyce v akademickém roce 2020/2021. 
 

4. Schválení jmenovitého návrhu zpravodaje a posuzovatelů pro hodnocení studijního 
programu „Datové inženýrství v chemii“.  
Podklad pro schválení Radou prezentovala Ing. Kavalcová, viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 
Ing. Kavalcová seznámila rámcově členy Rady se systémem vnitřního hodnocení studijních programů 
na VŠCHT Praha a vysvětlila postavení a kompetence zejména zpravodaje Rady a posuzovatelů 
studijního programu. 
 
Usnesení: Rada schválila bez výhrad návrh na zpravodaje a tři posuzovatele navazujícího 
magisterského studijního programu za FCHI s názvem „Datové inženýrství v chemii“. 
Výsledek hlasování: 15–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 

5.  Schválení změn akreditovaných doktorských studijních programů za FCHI – informační 
povinnost 
Podklad pro schválení Radou prezentovala Ing. Kavalcová, viz příloha č. 3 tohoto zápisu.  
 
OHK je předkladatelem změn v akreditovaných studijních programech do Rady ke schválení na 
základě pokynu děkana, proděkana nebo Pedagogického oddělení v kooperaci s garantem SP. 
 
Na žádost děkana FCHI prof. Přibyla se Rada zabývala změnami členů v oborových radách dvou 
doktorských studijních programů (dále jen „DSP“). Před tímto úkonem je Vědecká rada FCHI povinna 
schválit nové členy oborových rad. Bylo tak učiněno na jednání vědecké rady dne 24. 4. 2020 pro tyto 
dva dílčí DSP, které byly schváleny Radou v rámci vnitřní akreditace dne 24. 9. 2019:  
1) „Chemické a procesní inženýrství“ s interním kódem D401 
2) „Chemie“ s interním kódem D402  
 
Podle metodického materiálu NAÚ č. 154/2020 k informační povinnosti VŠ s institucionální akreditací 
https://www.nauvs.cz/attachments/article/146/RNAU-schvaleno-2020-154-1-
Metodika%20k%20informacni%20povinnsti%20VS%20s%20IA.pdf vyplývá pro Radu povinnost/úkol 
schválit nové členy oborové rady resp. změnu původních formulářů C-I – Seznam formulářů 
personálního zabezpečení – Oborová rada - u obou DSP.  Nový personální obsah obou oborových rad 
je základem pro jejich efektivní práci v dokončením stávajících DSP a rozjezdem nově akreditovaných 
DSP.  
 
Usnesení: Rada schválila bez výhrad změnu členů oborových rad pro akreditované DSP s názvem 
„Chemické a procesní inženýrství“ a „Chemie“.   
Výsledek hlasování: 15–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 

6. Různé 
 
6.1. Nástin časového harmonogramu zahájení vnitřní akreditace magisterského studijního 
programu „Datové inženýrství v chemii“ za FCHI 
Podklad pro jednání a rozpravu v Radě prezentovala Ing. Kavalcová, viz příloha č. 4 tohoto zápisu. 

 
Nástin časového harmonogramu zahájení vnitřní akreditace předmětného studijního programu je 
důležitý pro stanovení harmonogramu práce členů RVH v dalších měsících roku 2020.  
 

https://www.nauvs.cz/attachments/article/146/RNAU-schvaleno-2020-154-1-Metodika%20k%20informacni%20povinnosti%20VS%20s%20IA.pdf
https://www.nauvs.cz/attachments/article/146/RNAU-schvaleno-2020-154-1-Metodika%20k%20informacni%20povinnosti%20VS%20s%20IA.pdf


3 

 

Děkan FCHI prof. Přibyl – předkladatel záměru i studijního programu (akreditačního spisu) pro vnitřní 
akreditaci – potvrdil termín předložení žádosti o vnitřní akreditaci rektorovi v souladu s nástinem 
časového harmonogramu, tj.  nejpozději 31. 8. 2020.  
 
Jednací řád RVH umožňuje členům Rady schválit zahájení vnitřní akreditace studijního programu na 
základě hlasování per rollam.  
 
Schválení zahájení vnitřní akreditace Radou předcházejí tyto kroky:  

1. Schválení záměru vnitřně akreditovat SP v Radě (splněno dne 26. 5. 2020) 
2. Schválení jmenovitého návrhu zpravodaje a tří posuzovatelů SP v Radě (splněno dne 26. 5. 

2020) 
3. Předání písemné „Žádosti o vnitřní akreditaci předmětného studijního programu 

předkladatelem“ - děkanem – s aktivním odkazem na vypracovaný akreditační spis 
rektorovi   

4. Formální kontrola akreditačního spisu realizovaná OHK 
5. Schválení konkrétního časového harmonogramu vnitřní akreditace programu Radou  

 
Usnesení: Rada bere na vědomí nástin časového harmonogramu vnitřní akreditace studijního 
programu „Datové inženýrství v chemii“ a schvaluje bez výhrad zahájení vnitřní akreditace formou 
hlasování Rady per rollam.  
 

6.2. Schválení změn akreditovaného bakalářského studijního programu – informační 
povinnost (obdobě jako bod č. 5) 
Podklad pro schválení Radou prezentovala Ing. Kavalcová, viz příloha č. 5 tohoto zápisu.  
 
OHK v elektronické podobě obdrželo ze sekretariátu děkana FPBT VŠCHT Praha změnový formulář, 
který se týkal změn v akreditovaném SP s názvem „Chemistry and Technology“ a interním kódem 
AB308. Radou byl tento program v rámci vnitřní akreditace schválen dne 29. 10. 2019.   
 
Změny akreditačního spisu se týkají: 

1. změny tří garantů předmětů 
2. úpravy počtu volitelných předmětů 

 
Komentář ke změnám přednesl děkan FPBT prof. Masák.  
 
Usnesení: Rada schválila bez výhrad změny uvedené ve změnovém formuláři vnitřně akreditovaného 
studijního programu „Chemistry and Technology“ za FPBT VŠCHT Praha. 
Výsledek hlasování: 15–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
Termín příštího řádného zasedání Rady bude upřesněn, předpoklad je úterý 24. 11. 2020 od 9:00 
hod. v zasedací místnosti rektora. 
 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v. r. 
předseda Rady  

 
 
 
 
 

 



4 

 

Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou:  
1. Příloha č. 1 Definice schváleného záměru za FCHI  
2. Příloha č. 2 Schválený jmenovitý návrh zpravodaje RVH a tří posuzovatelů SP za FCHI      
3. Příloha č. 3 Schválené nové složení oborových rad u vnitřně akreditovaných DSP za FCHI  
4. Příloha č. 4 Nástin časového harmonogramu vnitřní akreditace   
5. Příloha č. 5 Schválený změnový formulář u vnitřně akreditovaného SP za FPBT   

 
 
 

Vypracovala dne 28. 6. 2020  
Ing. Helena Kavalcová 
Oddělení hodnocení kvality  
 
 


